
Universidad de Concepción

DECRETOU. DEC. Nº 2011 051

VISTO:

Lo informado por el Sr. Director de Servicios Estudiantiles en nota DISE Nº 091-

2011 de 25.04.2011, relativa a los alumnos de primer año beneñciados con la Beca “Enrique

Molina Garmendia 2011"; lo establecido en el Reglamento de Beca “Enrique Molina Garmendia"

cuyo texto fue fijado por Decreto U. de C. Nº 2002-208 de 12.12.2002; lo dispuesto en el Decreto

U: de C. Nº 2010-0258 de 14 de mayo de 2010; y lo prevenido en los articulos 33 y 36 Nº 6 de los

estatutos de la Corporación

DECRETO:

0tórgase la Beca "ENRIQUE MOLINA GARMENDIA 2011”, a los siguientes

alumnos:

L_ogimg : Región de Tarapacá

Alumno : Emanuel Ignacio Olivares Zamora

Carrera : Ingenieria Civil Quimica

Localidad : Región de Valparaíso

Alumno : Maximiliano César Reyes Molina

Carrera : Geologia

Alumno : Jocelyn Andrea Rodríguez Bastias

Carrera : Odontologia

Localidad : Región del Libertador Bernardo O'Higgins

Alumno : Felipe Ignacio Arriaza Aguero
Carrera : Medicina

Alumno : Mariela Andrea Alarcón Cañas

Carrera : Quimica y Farmacia

Localidad : Región del Maule

Alumno : Maria Soledad Acuña Acuña

Carrera : Medicina

Alumno : Donilsa Fernanda Ortega Campos
Carrera : Medicina

Localidad : Región del Bío-Bío

Provincia de Concepción

Alumno : Fernando Andrés Campos González

Carrera : Ingeniería Civil

Alumno : Cristian Matias Reyes Soto

Carrera : Medicina

Alumno : Rafael ignacio Retamal Pardo



Carrera

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Província de Nuble

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Provincia del Bío—Blc

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Província de Arauco

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Universidad de Concepción

Ingenieria Civil Informática

Wladimir Andrés Cruces Durán

Medicina

Richard Nicolás Campos Fernández
Medicina

Bruno Antonio Bermedo Parra

Ingenieria Civil

Lucas Leonardo Ortiz Baltierra
Medicina

Jorge Alejandro Illanes Pareja
Geoflsica

Francisca Paz Marihuan Espejo
Derecho

Ailynne Victoria Cecilia Rojas Seals

Ingenieria Civil Metúrgica

Cristian Enrique Uribe Cuevas

Medicina

Alberto Antonio Campos González

Ingenieria Civil Mecánica

Franco Américo Toloza Norambuena

Odontologia

Raúl Eduardo Líbano Sanhueza

Kinesiología

Julio Ignacio Orrego Arroyo
Medicina

Sara Camila Stefhany Ortega Poblete

Ingeniería Civil Industrial

Nicolás Francisco Pilar De La Peña

Ingenieria Civil Quimica

Bryan Enrique Rogers Sufan

Medicina

Natalia Andrea Pérez Garrido

Odontología

Bastián Alejandro Reinoso Reinoso

Astronomia



Universidad de Concepción

… : Región de la Araucanía

Alumno : José Francisco Castillo González

Carrera : Ingenieria Civil Química

Alumno : Felipe Ignacio Campos Echeverria

Carrera : Ingeniería Civil Industrial

Localidad : Región de los Lagos

Alumno : Francisco Fernando Ojeda Nahuelpan
Carrera : Ingenieria Civil

Alumno : Nicolás Camilo Hidalgo Bahamonde

Carrera : Geologia

Localidad : Región de los Ríos

Alumno : Scarlett Elizabeth Bartsch Ferrada

Carrera : Odontologia

Transcríbase a los Vicerrectores; a los Directores Generales de Campus; a los Decanos de

las Facultades; al Director de Docencia; al Director de Servicios Estudiantiles; al Director de Finanzas; al Jefe

de la Unidad de Admisión y Registro Académico Estudian 1; al Contralor. Regístrese Archívese en

Secretaria General.

Concepción, 26 de mayo de 2011.

Decretado por don SERG!0 LAVANCHY MERINO, Rector de la UNI ERSIDAD DE CONCEPCI

MCA/MMHIm9p.



MAT.: Remite proyecto de Decreto, que se indica.

P.S. Nº 90-2011

Concepción, 26 de mayo de 2011.

Conforme lo solicitado, adjunto sírvase encontrar para su

conocimiento y aprobación final, Proyecto de Decreto relativo a la Beca “Enrique

Molina Garmendia 2011".

Este proyecto fue enviado primeramente al Sr. Director de Servicios

Estudiantiles para su aprobación. quién respondió en nota DISE Nº 128/2011,

recibido en este organismo el dia de hoy incorporando algunas observaciones que

se marcaron en el señalado proyecto, y que fueron vaciados al mismo proyecto

que ahora se envia a esa Secretaria eneral en virtud de esta nota.

Para su conocimie
-

adjunta en fotocopia los señalados

antecedentes

Le saluda atentame

. . Moso Hasbún

Prosecretario General

MMH



Universidad de Concepción

MAT.: Remite proyecto de Decreto, que se indica.
'

.

"A" 7 '

P.S.Nº70-2011 4 "5.

Concepción, 3 de mayo de 2011.

Conforme lo solicitado e oficio DISE 091-2011 de 25.04.2011.adjunto sírvase encontrar para su c nocimi nto y aprobación, Proyecto de Decretorelativo a la Beca “Enrique Molina armendíá…_201 1"_
(

Le saluda
atentamen|te,

X

|

&

arco Mosso Hasbún

Prosecretario General

MMH

c.c. Sr. Secretario General.



DECRETO U. DE C. Nº 2011 -

VISTO:

Lo informado por el Sr. Director de Servicios Estudiantiles en nota DISE Nº
091-2011 de 25.04.2011, relativa a los alumnos de primer año beneficiados con la Beca
“Enrique Molina Garmendia 2011"; lo establecido en el Reglamento de Beca “Enrique
Molina Garmendia" cuyo texto fue fijado por Decreto U. de C. Nº 2002-208 de 12.12.2002;
lo dispuesto en el Decreto U. de C. Nº 2010-38 de 14 de mayo de 2010; y lo prevenido en
los artículos 33 y 36 Nº 6 de los estatutos de la Corporación.

DECRETO:

Otórgase la Beca “ENRIQUE MOLINA GARMENDIA 2011", a los
siguientes alumnos:

Localidad : Región de Tarapacá

Alumno : Emanuel Ignacio Olivares Zamora
Carrera : Ingenieria Civil Quimica

Localidad : Región de Valparaíso

Alumno : Maximiliano César Reyes Molina
Carrera : Geologia

Alumno : Jocelyn Andrea Rodriguez Bestias
Carrera : Odontologia

Localidad :_ Región del Libertador Bernardo O'Higgins

Alumno : Felipe ignacio Arriaza Agúero
Carrera : Medicina

Alumno : Mariela Andrea Alarcón Cañas
Carrera : Química y Farmacia

Localidad : Región del Maule

Alumno : María Soledad Acuña Acuña
Carrera : Medicina

Alumno : Donilsa Fernanda Ortega Campos
Carrera : Medicina

Localidad : Región del Bío-Bío

Provincia de Concepción

Alumno : Fernando Andrés Campos González
Carrera : Ingeniería Civil



Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Província de Il7uble

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Provincia del Bío-Bío

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Cristian Matias Reyes Soto
Medicina

Rafael Ignacio Retamal Pardo
Ingenieria Civil Informática

Wladimir Andrés Cruces Durán
Medicina

Richard Nicolás Campos Fernández
Medicina

Bruno Antonio Bermedo Parra

ingenieria Civil

Lucas Leonardo Ortiz Baltierra
Medicina

Jorge Alejandro lllanes Pareja
Geofísica

Francisca Paz Marihuan Espejo
Derecho

Ailynne Victoria Cecilia Rojas Seals
Ingeniería Civil Metúrgica

Cristian Enrique Uribe Cuevas
Medicina

Alberto Antonio Campos González
Ingeniería Civil Mecánica

Franco Américo Toloza Norambuena
Odontología

Raúl Eduardo Libano Sanhueza

Kinesiología

Julio Ignacio Orrego Arroyo
Medicina

Sara Camila Stefhany Ortega Poblete

Ingenieria Civil Industrial

Nicolás Francisco Pilar De La Peña

Ingeniería Civil Química

Bryan Enrique Rogers Sufan
Medicina



Provincia de Arauco

Alumno : Natalia Andrea Pérez Garrido

Carrera : Odontología

Alumno : Baslián Alejandro Reinoso Reinoso

Carrera : Astronomía

Localidad : Región de la Araucanía

Alumno : José Francisco Castillo González

Carrera : Ingeniería Civil Química

Alumno : Felipe Ignacio Campos Echeverría

Carrera : Ingeniería Civil Industrial

Localidad : Región de los Lagos

Alumno : Francisco Fernando Ojeda Nahuelpan

Carrera : Ingeniería Civil

Alumno : Nicolás Camilo Hidalgo Bahamonde

Carrera : Geología

Localidad : Región de los Ríos

Alumno : Scarlett Elizabeth Bartsch Ferrada

Carrera : Odontologia

Transcrlbase a los Vicerrectores; a los Directores Generales de los Campus; a los

Decanos de las Facultades; al Director de Docencia; al Director de Servicios Estudiantiles; al

Director de Finanzas; al Jefe de la Unidad de Admisión y Registro Académico Estudiantil; al

Contralor. Regístrese y Archívese en Secretaria General.

Concepción,

SERGIO LAVANCHY MERINO

RECTOR

Decretado por don SERGIO LAVANCHY MERINO, Rector de la UNIVERSIDAD DE

CONCEPCION.

RODOLFO WALTER DIAZ

SECRETARIO GENERAL


